



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2023

PROCESSO SEI N.º 0001275-78.2023.6.27.8000**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 8/2023****VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses**

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, Bairro Areinha, São Luís/MA, CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Mário Lobão Carvalho**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS** para a **aquisição de materiais de expediente e outros itens para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0001275-78.2023.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: MARIA DAS DORES ARAÚJO DE FARIAS MACHADO

CNPJ: 23.043.017/0001-21

END: Rua Paraíba n.º 1466 – Bairro: Pirajá – CEP: 64003-460 – Teresina/PI - Telefones: 86 9 9444-3091 e 89 3214-3905

REPRESENTANTE LEGAL: VICENTE DE PAULA LOPES MACHADO

CPF: 273.822.903-44

RG: 680.938 – SSP/PI

E-MAIL: mdafarias@outlook.com / vicentelicitacoes@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	<p>Envelope kraft ouro, 80 a 90g, medindo 260 x 360mm (variação máxima 10mm), personalizado com o brasão da República e impressão na primeira linha “Poder Judiciário”, fonte Arial, em negrito, maiúscula, tamanho 20, e na segunda linha “Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão”, fonte Arial, em negrito maiúscula, tamanho 16. Apresentação: acondicionado em caixa com 500 unidades e separados internamente em lotes de 100. Produzidos com materiais reciclados ou com utilização de celulose de madeira de origem legal, com certificação FSC ou equivalente e/ou selo de Identificação da Conformidade da Cerflor.</p> <p>MARCA: FORONI</p>	Unid.	3270	0,66	2.158,20
9	<p>Envelope kraft ouro, 80 a 90g, medindo 200 x 280mm (variação máxima 10mm), personalizado com o brasão da República e impressão na primeira linha “Poder Judiciário”, fonte Arial, em negrito, maiúscula, tamanho 20, e na segunda linha “Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão”, fonte Arial, em negrito maiúscula, tamanho 16. Apresentação: acondicionado em caixa com 500 unidades e separados internamente em lotes de 100. Produzidos com materiais reciclados ou com utilização de celulose de madeira de origem legal, com certificação FSC ou equivalente e/ou selo de Identificação da Conformidade da Cerflor.</p> <p>MARCA: FORONI</p>	Unid.	3540	0,45	1.593,00
10	<p>Extrator de grampo, com garras, tipo piranha, em aço cromado, estrutura externa em plástico de formato anatômico. Acondicionados em embalagens recicláveis.</p> <p>MARCA: BRW</p>	Unid.	170	2,48	421,60
17	<p>Papel kraft (marrom/pardo) para embrulho, material celulose vegetal, material reciclado ou derivado de madeira de origem legal, gramatura mínima de 80g/m², medidas aproximadas: 112cm x 76cm (variação máxima de 8cm), cor natural/pardo, aplicação embalagem, acondicionamento de materiais. Deverão ser entregues acondicionadas em pacotes de 250 folhas.</p>	Unid.	3750	0,97	3.637,50

MARCA: CHAMBRIL				
TOTAL GERAL:				R\$ 7.810,30

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0001275-78.2023.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico n.º 8/2023** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

MÁRIO LOBÃO CARVALHO

Diretor-Geral

VICENTE DE PAULA LOPES MACHADO

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **VICENTE DE PAULA LOPES MACHADO**, **Usuário Externo**, em 04/05/2023, às 07:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO**, **Diretor Geral**, em 05/05/2023, às 13:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1854389** e o código CRC **5C9F34F7**.

0001275-78.2023.6.27.8000 1854389v2